



Foto: Spangenberg & Madsen

NRSH - NYT RETSPSYKIATRISK CENTER Sct. Hans, ROSKILDE

Teknisk rådgivning og bistand i forbindelse med tekniske installationer

Ny Retspsykiatri Sct. Hans samler og udvider centrets retspsykiatriske funktioner på den østlige del af området og primo 2021 vil landets til den tids største retspsykiatriske center stå klart til at modtage de første patienter i de smukke omgivelser ved Roskilde Fjord.

Projektet omfatter nybyggeri på 22.000 m² med 126 sengepladser og tilgodeser regionens fremtidige behov for lukkede retspsykiatriske sengepladser.

Byggeriet tager udgangspunkt i regionens visioner for fremtidens psykiatri, hvor patienten i centrum, med plads til bevægelse og aktivitet, de fysiske rammer er stimulerende og helende og medarbejderne kompetente og engagerede. Dette imødekommes blandt andet ved en stor indre lukket park, hvori der er indbygget en lang række rum for aktiviteter og adspredelse.

En central vision er ønsket om, at behandlingen kan skræddersys til patienternes individuelle behov afhængig af sygdommens sværhedsgrad, kompleksitet og karakteren af den retslige foranstaltning. Og at byggeriet gennem sin arkitektur,

landskabsarkitektur, design og bygningsintegrerede kunst understøtter de overordnede behandlingsmæssige idéer og visioner for fremtidens psykiatri.

Spangenberg & Madsen Rådgivende Ingeniørfirma (S&M) udfører projektet i samarbejde med Team KHR, bestående af KHR Arkitekter, totalrådgiver, Rubow Arkitekter, Oluf Jørgensen Rådgivende Ingeniører og Opland Landskabsarkitekter. Spangenberg & Madsen yder teknisk bistand som fagleder for tekniske installationer, herunder brandanlæg, sikringsanlæg og IT-installationer ifm. dispositionsforslag, projektforslag og hovedprojekt, fagtilsyn med arbejdernes udførelse samt afprøvning og idriftsættelse. Endvidere udarbejdes af brandstrategi og sikringsstrategi for sikring af centret.

Periode

2014 – 01.06.2021

Areal

22.000 m²

Anlægssum

550 mio. kr.

Bygherre

Region Hovedstaden Psykiatri

Type

Totalrådgivning

Totalrådgiver

Team KHR, KHR Architecture

Entreprenør

LM BYG

Entrepriseform

Hovedentreprise

Udbudsform

Funktionsudbud

Arkitekt

KHR Architecture, Rubow Arkitekter og Opland

Ingeniør

Spangenberg & Madsen A/S
Oluf Jørgensen Rådgivende Ingeniører

Ingeniør

Spangenberg & Madsen A/S

Spangenberg & Madsens rolle

S&M S&M varetager udvidet brand-, sikrings- og IT-rådgivning samt er fagleder for el-anlæg, herunder brandanlæg, sikringsanlæg, IT-installationer og komplet CTS-projekt ifm. dispositionsforslag, projektforslag og hovedprojekt, fagtilsyn med arbejdernes udførelse samt afprøvning og idriftsættelse.



*Centret er designet med fokus på at skabe en hjemlig atmosfære, der skal bidrage til patienternes mentale heling. Der er 126 lyse og rummelige patientstuer, alle er orienterede mod grønne omgivelser.
Illustration: KHR Arkitekter*



Region Hovedstaden Ny Retsspsykiatri Sct. Hans

Ny Retsspsykiatri Sct. Hans / Følg Byggeriet

Følg byggeriet

Byggeriet er påbegyndt i foråret 2018. Den færdige psykiatri vil efter planen kunne tages i brug i begyndelsen af 2021.

Forud er gået et længere forløb – først med at finde frem til det rigtige byggeprojekt, siden med at projektere det i detaljer og finde frem til de entreprenører, der skal bygge det. Også patienter og personale har bidraget med ønsker og ideer til den nye retsspsykiatri.

Byggeprojektet er udformet af arkitektfirmaet KHR i spidsen for det totalrådgiver-konsortium, som i 2013 vandt konkurrencen om den nye retsspsykiatri. Du kan se projektet og høre om arkitekternes tanker bag projektet på undersiden 'Det bygger vi'.

På siden 'Byggeriet lige nu' kan du følge med i byggeriets fremdrift – og se, hvad der sker på byggepladsen lige nu.

[Det bygger vi](#)
Læs om fremtidens retsspsykiatri på Sct. Hans.

[Byggeriet lige nu](#)

[Byggeorganisation og kontakt](#)
Oversigt over byggeorganisation og kontaktinformation.

Region Hovedstaden Psykiatri KHR ARCHITECTURE IOE

YDERLIGERE INFORMATION

Bygherre står i spidsen for en hjemmeside, hvor der findes en lang række informationer om byggeriet, herunder dronefilm, oversigtsbilleder mv.

Læs mere om Fremtidens Psykiatri og følg projektet her:

<https://www.psykiatri-regionh.dk/NRSH/Foelg-Byggeriet/Sider/default.aspx>